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ZAB.0002.3.2024 
Protokół Nr I/24 

z I SESJI RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 
z dnia 7 maja 2024 r.   

 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Wojciech Bolesław Zawidzki poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym pierwszą sesję nowo wybranej rady 
powiatu zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie 
kadencji rady. Komisarz Wyborczy we Włocławki I postanowieniem Nr 291/2024 z dnia 26 
kwietnia  2024 roku zwołał pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu we Włocławku, 
działając na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym.  Sesja została zwołana  na dzień 7 maja 2024 r. na godzinę  10:00. 
Poinformował, że stosownie do przepisów art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym – 
pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, 
prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Tym radnym jest Wojciech Zawidzki, 
który otworzył I Sesję Rady Powiatu.  Powitał Pana Romana Gołębiewskiego - Starostę, Pana 
Jana Ambrożewicza – Wicestarostę, Pana Piotra Krygiera - Sekretarza Powiatu, Panią Jolantę 
Sakowską  - Skarbnika Powiatu  przedstawicieli środków masowego przekazu i wszystkich 
obecnych na sali obrad.  
Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym, obrady rady powiatu są 
transmitowane on-line i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Każda 
osoba uczestnicząca w obradach rady powinna zapoznać się ze stosowną informacją 
zamieszczoną w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń dotyczącą ochrony 
danych osobowych. Poinformował, że głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za 
pomocą urządzeń umożliwiających sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań 
radnych. Przed każdym z radnych znajdują się terminale z mikrofonem.  
Następnie Radny Senior powiedział, że wszystkim przypadł ogromny zaszczyt 
reprezentowania mieszkańców powiatu włocławskiego. Wybory samorządowe, które 
odbyły się w dniu 7 kwietnia br.  były ważnym wydarzeniem.  Wyborcy obdarzyli radnych  
swoim zaufaniem oraz wiarą, że godnie będzie się pełnić mandat radnego – dla dobra 
mieszkańców, że będzie się rozwiązywać najpilniejsze sprawy oraz najważniejsze problemy.  
Radny Senior poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez włożenie karty do czytnika 
i przyciśniecie odpowiedniego przycisku.  
Stwierdził, że aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 21 radnych – elektów, co 
wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi wymagane 
quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

2. Ślubowanie radnych 
 
Radny Senior poinformował, że stosownie do zapisów art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie.  
Poprosił o powstanie i powtarzanie roty ślubowania a następnie poprosił, aby każdy 
z wyczytanych radny – elekt wypowiedział słowo „Ślubuję”. Poinformował, że ślubowanie 
może być złożone z dodaniem zdania "Tak mi dopomóż Bóg". Po złożeniu ślubowania radni 
są proszeni o podejście do stołu prezydialnego i złożenie podpisu potwierdzającego złożenie 
ślubowania.  
Poprosił o powstanie i złożenie ślubowania. Poszczególnie radni złożyli ślubowanie.   
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- "Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 
Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". 
 

Stwierdził, że wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego powiatu. Radny 
Senior przystąpił do realizacji spraw proceduralnych. 
Poprosił o potwierdzenie swojej obecności. 
Na podstawie listy obecności Radny Senior stwierdził, że aktualnie w obradach Rady Powiatu 
bierze udział 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 21 
radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 
Wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali: 

1) Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych dla osób będących 
radnymi; 

2) Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych w związku z transmisją 
i utrwalaniem obrad Rady Powiatu; 

3) Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych w związku ze składaniem 
przez radnych oświadczeń majątkowych; 

4) Zgodę radnego na przetwarzanie danych osobowych w zakresie organizacja 
i działalność Rady Powiatu we Włocławku, którą proszę o wypełnienie. 

Akt ślubowania stanowi złącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad  
 
Radny Senior powiedział, że obligatoryjnym punktem porządku obrad I Sesji jest wybór 
Przewodniczącego Rady (art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym – Dz. U. z 2024 r. poz. 107). 
Z wnioskiem o uzupełnienie porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych, 
zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne   (§ 17  ust. 3 Statutu 
Powiatu Włocławskiego).  
Do czasu utworzenia komisji rady i klubów radnych, prawo to, w ramach I Sesji, przysługuje 
zatem wyłącznie radnym, zarządowi powiatu i staroście.  
Zwrócił się z pytaniem – czy któryś  z uprawnionych podmiotów chciałby w tej chwili 
zgłosić wniosek o  uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad I  sesji ?. 
Ze swojej strony zaproponował uzupełnić porządek obrad I sesji o punkty proceduralne, 
wynikające z konieczności doprowadzenia do skuteczności przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady.  
Komisarz Wyborczy we Włocławku I w porządku obrad nie ujął punktów:  
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 
 Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań 

objętych porządkiem obrad.  
Aby wybór Przewodniczącego Rady był skuteczny rada powiatu powinna podjąć stosowne 
uchwały.  
Radny Senior zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającej na dodaniu punktu jako 
punktu 4 w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku ?   
Wyniki głosowania: 
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Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z glosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdził, że rada powiatu 
postanowiła o zmianie porządku obrad I sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 
punktu w brzmieniu Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 
Radny Senior zapytał, kto jest za dodaniem punktu jako punktu 5 w brzmieniu: Powołanie 
komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem 
obrad?  
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z glosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdził, że rada powiatu 
postanowiła o zmianie porządku obrad I sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 
punktu w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji 
skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad. 
Radny Senior zapytał czy w tym punkcie porządku obrad któryś  z uprawnionych podmiotów 
chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad I  
sesji ?  
Nie było wniosków. 
Poinformował również, iż dotychczasowy punkt 4 - Wybór Przewodniczącego Rady 
i  następne dotychczasowego porządku obrad zmienią się odpowiednio na 6,7,8.  
Jeżeli nie ma propozycji zmian i uzupełnienia porządku obrad I sesji, niniejszym stwierdził, 
że porządek obrad I sesji, po przyjęciu przez Wysoką Radę zmian, składa się z  8 punktów. 
Radny Senior przystąpił do jego realizacji.  
 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku. 

 
Radny Senior poinformował, że projekt uchwały dotyczący przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku. 
Regulamin określa i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób głosowania. W regulaminie 
określony jest rodzaj głosowania, określone są wzory kart do głosowania, jaki głos uznaje się 
za ważny, kto przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a także postępowanie po 
zakończonym głosowaniu.  
Zapytał czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały są uwagi ?  
W związku z brakiem uwag, poprosił przed przystąpieniem do procedury głosowania 
o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 7 maja 2024 r.  
Zapytał, kto jest za podjęciem uchwały i przystąpił do procedury głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdził, że uchwała Rady 
Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 roku została podjęta.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu we 
Włocławku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

5. Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych 
głosowań objętych porządkiem obrad. 

 
Radny Senior poinformował, że radni  otrzymali projekt uchwały, który w § 1 określa, iż 
w celu przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad w dniu 
7 maja 2024 roku, powołuje się komisję skrutacyjną składającą się z 3 osób.  
Przypominał o tym, że członek komisji skrutacyjnej  nie będzie mógł kandydować w wyborze 
na przewodniczącego rady powiatu.   
Poprosił Wysoką Radę o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  
Radny Roman Gołębiewski zgłosił kandydaturę pani Anny Jabłońskiej.  
Radny Senior zapytał - czy wyraża pani zgodę?  
Radna Anna Jabłońska wyraziła zgodę.  
Radny Jacek Kowalewski zgłosił kandydaturę Pana Marka Czałpińskiego. 
Radny Senior zapytał czy pan Marek Czałpiński wyraża zgodę?  
Radny Marek Czałpiński wyraził zgodę. 
Radny Zygmunt Wierzowiecki zgłosił kandydaturę pana Tomasza Jezierskiego. 
Radny Senior zapytał czy pan Tomasz Jezierski wyraża zgodę?  
Radny Tomasz Jezierski wyraził zgodę.  
Radny Senior zapytał czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Nie było innych 
kandydatów.  
Radny Senior wniósł o zamknięcie listy kandydatów do komisji skrutacyjnej.  
Zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów do komisji skrutacyjnej przeprowadził 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Radny Senior stwierdził, że lista kandydatów 
do Komisji Skrutacyjnej została zamknięta.  
Poinformował, iż do składu Komisji Skrutacyjnej zostało zgłoszonych  3 kandydatów. 
Zapytał, kto jest za tym, aby Anna Jabłońska została członkiem Komisji Skrutacyjnej?  
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
Radny Senior zapytał, kto jest za tym, aby Pan Marek Czałpiński został członkiem Komisji 
Skrutacyjnej?  
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
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Radny Senior zapytał, kto jest za tym, aby Pan Tomasz Jezierski został członkiem Komisji 
Skrutacyjnej?  
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonych głosowań Radny Senior stwierdził, że w skład Komisji 
Skrutacyjnej weszli następujący radni:  Anna Jabłońska, Marek Czałpiński, Tomasz Jezierski.  
Zgodnie z paragrafem 38 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego Komisja Skrutacyjna 
wybiera spośród siebie przewodniczącego komisji. 
Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i ogłosił minutę  przerwy. 
Po przerwie poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie stanowiska 
komisji. 
Radny Tomasz Jezierski poinformował, że został wybrany przewodniczącym komisji 
skrutacyjnej.  
Radny Senior odczytał treść paragrafu 1 projektu uchwały: 

„W celu przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad w dniu 
7 maja 2024 r., powołuje się komisję skrutacyjną w składzie  3 osób, do której wchodzą 
następujący radni: 
1) Pani Anna Jabłońska – Członek; 
2) Pan Marek Czałpiński – Członek; 
3)  Pan Tomasz Jezierski – Członek. 

 
Radny Senior stwierdził, że rada powiatu podjęta uchwałę w sprawie powołania komisji 
skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad.   
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie powołania komisji skrutacyjnej dla 
przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad stanowi załącznik 
nr 12 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania komisji 
skrutacyjnej dla przeprowadzenia procedury tajnych głosowań objętych porządkiem obrad 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 

6. Wybór Przewodniczącego Rady  
 
Radny Senior powiedział, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 
Rada Powiatu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.      
Poprosił Wysoką Radę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.    
Radny Roman Gołębiewski zgłosił na przewodniczącego rady, kandydaturę pana radnego 
Dawida Dalmanna. Jest to najmłodszy radny tej rady i poprzedniej, natomiast osoba 
z ogromnym już doświadczeniem samorządowym. Wieloletni pracownik na stanowisku 
kierowniczym w Urzędzie Gminy Choceń.  Osoba, która do reprezentowania mieszkańców 
gminy Choceń i Boniewo w radzie tej kadencji została wybrana z ogromnym zaufaniem 
i jednym z najwyższych procentowych w Polsce.  Oprócz tych cech merytorycznych, ważne 
są też cechy charakteru i osobowościowe, które są reprezentowane przez Dawida Dalmanna. 
Jest to osoba zawsze szukająca porozumienia, rozmowy, nici współpracy, a są to jedne 
z podstawowych cech, które powinien posiadać przyszły przewodniczący rady. Poprosił 
radnych o poparcie tej kandydatury.  
Radny Senior zapytał czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Innych kandydatów nie 
było.  
Radny Senior zapytał czy radny Dalmann wyraża zgodę?  
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Radny wyraził zgodę.  
W związku z brakiem innych propozycji, Radny Senior wniósł o zamknięcie listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady.  
Zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady?  
Wyniki głosowania: 
Za -21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta.  
Kandydatem został pan D.Dalmann.  
Poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie karty do głosowania i ogłosił 5 minut 
przerwy.  
Po przerwie Radny Senior poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 
treści karty do głosowania i zapoznania Rady ze sposobem głosowania.  
Radny T. Jezierski poinformował, że radny oddaje głos poprzez zakreślenie znaku „x” przy 
nazwisku kandydata przy wyrazie „za”, jeśli oddaje głos „za” albo przy wyrazie „przeciw”, 
jeśli głosuje „przeciw”, albo przy wyrazie „wstrzymuję się”, jeśli „wstrzymuje się” od 
głosowania. Niezależnie od ilości zgłoszonych kandydatów każdemu głosującemu radnemu 
przysługuje jeden głos, który oddaje stawiając tylko jeden znak „x” tylko w jednej, 
odpowiedniej kratce. Za nieważny uznaje się głos oddany „za” na więcej niż jednego 
kandydata, głos oddany „za” przy jednoczesnym zakreśleniu przy nazwisku tego lub innego 
kandydata znaku „x” przy wyrazie „przeciw” lub „wstrzymuję się” oraz jeśli na karcie do 
głosowania nie dokonano żadnych skreśleń.  
Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.  
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania (protokół 
komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 14).  
Radny Senior na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, Przewodniczącym  Rady Powiatu we Włocławku 
został wybrany D.A.Dalmann. 
Stwierdził, że rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie  wyboru Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku  
Serdecznie pogratulował Panu D.A. Dalmannowi objęcia funkcji Przewodniczącego Rady 
Powiatu we Włocławku. Życzył, w imieniu Rady Powiatu, wszystkiego najlepszego, życzył 
wielu osiągnięć na niwie samorządowej oraz satysfakcji z podejmowanych działań. Poprosił 
o zajęcie miejsca za stołem Prezydialnym.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady  
stanowi załącznik nr 15 do protokołu.   
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady  stanowi załącznik nr 16 do protokołu.   
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7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

 
Radny Senior stosownie do przepisów art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym 
przekazał dalsze prowadzenie obrad I Sesji – Przewodniczącemu Rady Powiatu.  
Przewodniczący Rady podziękował panu Radnemu Seniorowi Wojciechowi Zawidzkiemu 
za prowadzenie obrad I Sesji Rady Powiatu. Podziękował radnym za oddany głos. Stwierdził, 
że jest do dyspozycji i wierzy, że tak jak do tej pory współpraca będzie służyła dobru 
powiatu, dobru jego mieszkańców a stanowione prawo będzie służyć rozwojowi powiatu. 
Jeszcze raz podziękował  i obiecał, że dołoży wszelkich starań, żeby sesje, jak również prace 
Rady Powiatu, prowadzić z najwyższą starannością. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski formalne?  
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady (art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym). Zgodnie z § 17 ust. 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego - z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić 
radny, komisja, klub radnych, zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie 
faktyczne.  
Przewodniczący Rady zapytał – czy któryś z uprawnionych podmiotów chciałby w tej chwili 
zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku I sesji?  
Radny Roman Gołębiewski zwrócił się w imieniu swoim i grupy radnych o uzupełnienie 
dzisiejszego porządku obrad o następujące punkty, jednocześnie proponując, aby były one  
kolejnymi punktami dzisiejszej sesji.  
8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczących rady powiatu. 
9) Wybór wiceprzewodniczących rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne głosowania tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego. 
11) Wybór Starosty. 

a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego. 

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków powiatu.  

13) Wybór wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu (odrębne głosowania tajne). 
a) zgłoszenie przez starostę kandydata na stanowisko wicestarosty,  
b) zgłoszenie przez starostę kandydata na członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 

Statutu Powiatu Włocławskiego, tj. etatowy członek zarządu, 
c) zgłoszenie przez starostę dwóch kandydatów na członka zarządu, 
d) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne), 
e) przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowanie tajne),  
f) uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty, 
g) uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu we Włocławku, 
h) uchwała w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu we Włocławku.  

Uzasadnieniem faktycznym dla proponowanej zmiany jest to, że obowiązkiem rady powiatu 
nowej kadencje jest wybranie zarządu powiatu. Wiąże się to ponadto z bieżącym 
prowadzeniem spraw samorządu oraz podejmowaniem kolejnych istotnych, niezbędnych 
rozstrzygnięć dla rozwoju powiatu. Radny poprosił o wprowadzenie tych punktów i poparcie  
wniosku. Wniosek – załącznik nr 17.  
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Przewodniczący Rady powiedział, że został złożony wniosek w sprawie zmiany porządku 
obrad I sesji o następujące punkty: 
8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczących rady powiatu. 
9) Wybór wiceprzewodniczących rady: 

d) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
e) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne głosowania tajne), 
f) uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku. 

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego. 

11) Wybór Starosty. 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego. 

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków powiatu.  

13) Wybór wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu (odrębne głosowania tajne). 
a) zgłoszenie przez starostę kandydata na stanowisko wicestarosty,  
b) zgłoszenie przez starostę kandydata na członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 

Statutu Powiatu Włocławskiego, tj. etatowy członek zarządu, 
c) zgłoszenie przez starostę dwóch kandydatów na członka zarządu, 
d) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne), 
e) przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowanie tajne),  
f) uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty, 
g) uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu we Włocławku, 
h) uchwała w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu we Włocławku.  

Wniosek oraz uzasadnienie faktyczne radni otrzymali w dniu sesji.  
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę celem zapoznania z materiałami.  
Po przerwie wznowił obrady rady i przystąpił do przegłosowania wniosku o zmianę porządku 
obrad. 
Kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu punktu, jako punktu 8 w brzmieniu:  

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących rady powiatu? 

Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 18. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu, jako punktu 9 w brzmieniu: 
9) Wybór wiceprzewodniczących rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne głosowania tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku. 

Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 19. 
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad punktu – wybór 
wiceprzewodniczących rady. 
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu, jako punktu 10 w brzmieniu: 
10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 
przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego?  
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 20. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu, jako  punktu 11 w brzmieniu: 
11) Wybór Starosty. 

a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego. 

Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 21. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad punktu – wybór starosty.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu, jako punktu 12 w brzmieniu: 
12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania dla 

przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków powiatu? 
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 22. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że rada powiatu postanowiła o 
uwzględnieniu w porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu, jako punktu 13 w brzmieniu: 
13) Wybór wicestarosty i pozostałych członków zarządu (odrębne głosowania tajne): 

a) zgłoszenie przez starostę kandydata na stanowisko wicestarosty,  
b) zgłoszenie przez starostę kandydata na członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 

Statutu Powiatu Włocławskiego, tj. etatowego członka zarządu 
c) zgłoszenie przez starostę dwóch kandydatów na członka zarządu, 
d) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne), 
e) przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowanie tajne),  
f) uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty, 
g) uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu we Włocławku, 
h) uchwała w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu we Włocławku.  

Wyniki głosowania: 
Za – 21 
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Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 23. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że rada 
powiatu postanowiła o uwzględnieniu w porządku obrad punktu - Wybór wicestarosty 
i pozostałych członków zarządu (odrębne głosowania tajne).  
Przewodniczący Rady zapytał– czy któryś z uprawnionych podmiotów chciałby w tej chwili 
zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad I  sesji ?  
Przewodniczący Rady powiedział, że w punkcie 5 porządku obrad rada powiatu powołała 
komisję skrutacyjną dla przeprowadzenia wyborów objętych porządkiem obrad.  
Zapytał czy ktoś z radnych chciałby dokonać zmiany składu komisji, biorąc też pod uwagę, 
że członkowie komisji skrutacyjnej nie będą mogli być kandydatami  na 
wiceprzewodniczących rady, starosty, wicestarosty oraz członków zarządu?  
W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie poprzez 
głosowanie, że komisja skrutacyjna powołana w punkcie 5 porządku obrad jest uprawniona 
do przeprowadzenia głosowań zmienionego porządku obrad?  
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 24. 
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma propozycji zmian i uzupełnienia porządku 
obrad I sesji, to stwierdził, że porządek obrad I sesji, po przyjęciu przez Wysoką Radę zmian, 
składa się z  14 punktów i przystąpił do jego realizacji.  
 
8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania 
dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczący przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we 
Włocławku. Przedłożony regulamin określa i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób 
głosowania. W regulaminie określony jest rodzaj głosowania, określone są wzory kart do 
głosowania, jaki głos uznaje się za ważny, kto przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a 
także postępowanie po zakończonym głosowaniu.  
Zapytał czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały radni mają  uwagi ?  
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zapytał kto jest za podjęciem uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 24. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 roku została podjęta.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we 
Włocławku stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r.  w sprawie przyjęcia 
regulaminu tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
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9)  Wybór wiceprzewodniczących rady: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących rady, 
b) przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczącego rady (odrębne głosowania 

tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we 

Włocławku.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotem obrad jest wybór dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku, o czym stanowi §7 ust. 1 statutu 
powiatu.  Poinformował, iż zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada 
Powiatu wybiera wiceprzewodniczącego rady bezwzględną większością głosów w obecności, 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  
Poinformował również, iż będą przeprowadzone dwa głosowania, odrębnie na każdego 
wiceprzewodniczącego rady powiatu.   
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na jednego z dwóch  
Wiceprzewodniczących Rady.  
Radny Tomasz Jezierski zgłosił kandydaturę pana radnego Zygmunta Wierzowieckiego. 
Pan radny jest radnym siódmą kadencję, jest najdłużej urzędującym ze wszystkich, jest 
bardzo doświadczonym radnym. W poprzedniej kadencji był przewodniczącym rady powiatu. 
W swojej karierze, pełnił też funkcję przewodniczącego komisji i wiceprzewodniczącego 
rady, dlatego też poprosił o poparcie jego kandydatury. 
Przewodniczący Rady zapytał radnego Z.Wierzowieckiego -czy wyraża pan zgodę?  
Radny wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Innych 
propozycji nie było.  
Przewodniczący Rady w związku z brakiem innych propozycji wniósł o zamknięcie listy 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.  
Zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady? 
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 27. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta.  
Kandydatem został Z.Wierzowiecki.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie karty do głosowania 
i ogłosił 5 minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady rady i poprosił Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania Rady ze sposobem 
głosowania.  
Pan Tomasz Jezierski powiedział, że każdy z radnych otrzyma kartę do głosowania. Na 
karcie jest nazwisko kandydata na wiceprzewodniczącego rady powiatu. Należy wstawić  
krzyżyk w odpowiedniej kratce, tj.  za,  przeciw lub wstrzymuję się.  
Komisja po kolei będzie wyczytywała nazwiska i radni będą podchodzić, żeby oddać głos za 
kurtyną i wrzucić kartę do urny.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Komisja przeprowadziła procedurę głosowania.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. Ogłosił 5 
minut przerwy.  
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Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Pan Tomasz Jezierski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu 
(załącznik nr 28).  
Przewodniczący Rady na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu wybrała na Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku – Pana Z.S. Wierzowieckiego.  
Przewodniczący Rady pogratulował panu Z.S. Wierzowieckiemu i stwierdził, że cieszy się, 
że tak doświadczony rady będzie wiceprzewodniczącym rady powiatu i będzie towarzyszył 
w prowadzeniu obrad sesji. 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na kolejnego 
Wiceprzewodniczącego Rady.    
Radny Roman Gołębiewski zgłosił kandydaturę pana radnego Mariusza Bladoszewskiego 
na wiceprzewodniczącego rady. Jest to osoba pełniąca funkcję trzecią kadencję w tej radzie. 
Społecznik, aktywista, zawodowo pracujący w PSP, posiadający stopień brygadiera. Osoba 
kompetentna, zaangażowana, potrafiąca rozmawiać ze wszystkimi. Radny jest przekonany, że 
należycie będzie reprezentował swoich wyborców z okręgu Brześć Kujawski i Lubanie, ale 
także wszystkich mieszkańców powiatu, pełniąc funkcję wiceprzewodniczącego rady. 
Przewodniczący Rady zapytał - czy wyraża pan zgodę?  
Radny M.Bladoszewski wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne propozycje kandydatów? Innych 
kandydatur nie było.  
Przewodniczący Rady wniósł o zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego 
Rady.  
Zapytał, kto jest za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady?  
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 29. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku została zamknięta.  
Kandydatem został Mariusz Bladoszewski.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie karty do głosowania 
i ogłosił 5 minut przerwy.  
Po przerwie poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie treści karty do 
głosowania i zapoznania Rady ze sposobem głosowania.  
Pan Tomasz Jezierski powiedział, że każdy z radnych otrzyma kartę do głosowania. Na 
karcie jest nazwisko kandydata na wiceprzewodniczącego rady powiatu. Należy wstawić  
krzyżyk w odpowiedniej kratce, tj.  za,  przeciw lub wstrzymuję się.  
Komisja po kolei będzie wyczytywała nazwiska i radni będą podchodzić, żeby oddać głos na 
kurtyną i wrzucić kartę do urny.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie karty do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania.  
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. Ogłosił 5 
minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Pan Tomasz Jezierski odczytał treść protokołu (załącznik nr 30 do protokołu).  
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Przewodniczący Rady na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu wybrała na Wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu we Włocławku – Mariusza Bladoszewskiego.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

 
Przewodniczący Rady pogratulował radnym objęcia funkcji wiceprzewodniczącego rady.  
Przewodniczący Rady poinformował, że na obrady rady przybył radny sejmiku 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego Pan Wojciech Jaranowski.  
 
10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania 
dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego. 

 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczący regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego. Regulamin określa 
i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób głosowania. W regulaminie określony jest rodzaj 
głosowania, wzory kart do głosowania, jaki głos uznaje się za ważny, kto przygotowuje 
i rozdaje karty do głosowania, a także postępowanie po zakończonym głosowaniu.  
Przewodniczący Rady zapytał czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały radni 
mają uwagi ?  
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem procedury 
głosowania poprosił o uzupełnienie § 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 7 
maja 2024 r.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 23. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 roku została podjęta.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego stanowi załącznik nr 34 do 
protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru Starosty Włocławskiego stanowi załącznik 
nr 35 do protokołu.  
 

11) Wybór Starosty. 
a) zgłaszanie kandydatów na stanowisko starosty, 
b) przeprowadzenie wyboru starosty (głosowanie tajne), 
c) uchwała w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego 

 
Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotem obrad jest dokonanie wyboru Starosty 
Włocławskiego. Poprosił Wysoka Radę o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty 
Włocławskiego.Następnie powiedział, że wszyscy radni reprezentują mieszkańców okręgów, 
z których zostali wybrani. Reprezentuje się poszczególne gminy, które wchodzą w skład tych 
okręgów. 
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Wszyscy będą starali się i zabiegali o to, aby jak najlepiej działo się na terenie, z którego 
zostali wybrani. Wśród radnych jest człowiek, który troszczy się o cały powiat, o jego 
rozwój, o pomyślność jego mieszkańców. Jest to człowiek, który udowodnił, że jest dobrym 
gospodarzem, że za jego sterami powiat włocławski zmierza we właściwym kierunku. Można 
powiedzieć, że ku lepszej przyszłości, człowiek, który nie przestaje zaskakiwać swoją 
pomysłowością, kreatywnością, zaangażowaniem. Jest to osoba w pełni oddana sprawom 
powiatu włocławskiego. Samorządowiec z ogromnym doświadczeniem, który w ostatnich 
wyborach otrzymał największą ilość głosów spośród wszystkich. Przewodniczący Rady 
wniósł o poparcie kandydatury pana Romana Gołębiewskiego na starostę powiatu 
włocławskiego. 
Zapytał - czy wyraża pan zgodę na kandydowanie na stanowisko starosty włocławskiego? 
Radny R. Gołębiewski – wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje kandydatów na stanowisko Starosty 
Włocławskiego? W związku  z brakiem innych kandydatów, Przewodniczący Rady zapytał,   
kto jest za zamknięciem listy kandydatów na stanowisko Starosty Włocławskiego ?  
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 36. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że lista 
kandydatów na stanowisko Starosty Włocławskiego została zamknięta.  
Kandydatem na stanowisko Starosty Włocławskiego jest Roman Gołębiewski.  
 
Ad. b)   

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie karty do głosowania 
i ogłosił przerwę.   
Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie treści karty do głosowania i zapoznania Rady ze sposobem głosowania.  
Pan Tomasz Jezierski powiedział, że każdy z radnych otrzyma jedną kartę do głosowania 
w sprawie wyboru starosty włocławskiego. Na karcie jest nazwisko kandydata Romana 
Gołębiewskiego. Głos jest ważny, jeżeli zaznaczy się znak „x” w jednej kratce za, przeciw 
lub wstrzymuje się. Radny będzie wyczytywał nazwiska radnych i prosić będzie o oddanie 
głosu.   
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił  
przerwę.  
Po przerwie, Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 
o odczytanie wyników głosowania.  
Pan Tomasz Jezierski odczytał treść protokołu (załącznik nr 37 do protokołu).  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku wybrała na stanowisko 
Starosty Włocławskiego – Romana Gołębiewskiego.  
Ad. c)  

Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyboru 
Starosty Włocławskiego. 
W imieniu Rady Powiatu we Włocławku Przewodniczący Rady serdecznie pogratulował  
Panu Romanowi Gołębiewskiemu objęcia stanowiska Starosty Włocławskiego.  
Przewodniczący Rady zapytał czy Pan Starosta chciałby zabrać głos?  
Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski  powiedział, że mimo, że zostaje starostą 
po raz drugi, to jest to moment bardzo wyjątkowy. Starosta podziękował za zaufanie, jakim 
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został obdarzony.  Jednogłośny wybór to olbrzymi kredyt tego zaufania, ale także znakomity 
wyraz chęci współpracy ze strony radnych dla dobra mieszkańców powiatu włocławskiego. 
Tak, jak powiedział pan przewodniczący senior z wyboru tych wspaniałych mieszkańców 
i dla nich tutaj się pracuje. Ze swojej strony starosta zadeklarował pełnię woli współpracy 
z każdym,  tak aby jak najlepiej dla mieszkańców pracować. Starosta poprosił, aby wspólnie 
kontynuować kierunek rozwoju powiatu w kierunku inwestycyjnym, ale także budowania 
wspólnoty i więzi pomiędzy mieszkańcami, bo to równie ważne. Jeszcze raz pan starosta 
serdecznie podziękował i zaprosił do współpracy. 

Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru Starosty Włocławskiego 
stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Starosty 
Włocławskiego stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
 
12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego głosowania 
dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków zarządu powiatu.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczący regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków zarządu.  
Regulamin określa i rozstrzyga, w sposób szczegółowy, sposób głosowania, określony jest 
rodzaj głosowania, wzory kart do głosowania, jaki głos uznaje się za ważny, kto 
przygotowuje i rozdaje karty do głosowania, a także postępowanie po zakończonym 
głosowaniu.  
Przewodniczący Rady zapytał czy do treści regulaminu i samego projektu uchwały radni 
maja uwagi ?  
Radni nie wnieśli uwag.   
Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem procedury głosowania, poprosił o uzupełnienie § 3 
projektu uchwały, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 7 maja 2024 r.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za podjęciem uchwały? 
Wyniki głosowania: 
Za – 21 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 40. 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 roku została podjęta.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia regulaminu tajnego 
głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków zarządu 
powiatu stanowi załącznik  nr 41 do protokołu.   
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
tajnego głosowania dla przeprowadzenia wyboru wicestarosty i pozostałych członków 
zarządu powiatu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  
 

13)Wybór wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu (odrębne głosowania 
tajne). 
a) zgłoszenie przez starostę kandydata na stanowisko wicestarosty,  
b) zgłoszenie przez starostę kandydata na członka zarządu, o którym mowa w § 64 ust. 3 

Statutu Powiatu Włocławskiego, tj. etatowego członka zarządu, 
c) zgłoszenie przez starostę dwóch kandydatów na członka zarządu, 
d) przeprowadzenie wyboru wicestarosty (głosowanie tajne), 
e) przeprowadzenie wyboru członków zarządu powiatu (głosowanie tajne),  
f) uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty, 
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g) uchwała w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu we Włocławku, 
h) uchwała w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu we Włocławku.  

 
Przewodniczący Rady powiedział, że stosownie do przepisów art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Rada powiatu wybiera wicestarostę oraz 
pozostałych członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Przewodniczący Rady poprosił Pana Romana Gołębiewskiego – Starostę Włocławskiego 
o przedstawienie kandydatów: na stanowisko wicestarosty i pozostałych członków zarządu 
powiatu.  
Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski przedstawił 4 kandydatury osób na 
stanowisko: wicestarosty, etatowego członka zarządu i dwóch członków zarządu. Będą to 
dwie kobiety i dwóch mężczyzn, tak aby w pełni parytet został zachowany, zgodnie 
z ostatnimi trendami, że osoby reprezentujące  różne części powiatu włocławskiego aby 
mogły w jak największym stopniu prezentować interesy i sprawy do rozwiązania dla 
mieszkańców. Na stanowisko wicestarosty, starosta zaproponował, pana radnego Karola 
Matusiaka. Jest to radny czwartej kadencji w powiecie włocławskim, rolnik, były 
przedsiębiorca, społecznik, działacz ruchu OSP, reprezentujący gminy Lubraniec i Izbica 
Kuj.  Dzięki doświadczeniu, zaangażowaniu, zdrowemu spojrzeniu, będzie znakomicie 
reprezentował interesy mieszkańców. Na stanowisko etatowego członka zarządu starosta 
zaproponował pana radnego Jana Ambrożewicza, wieloletniego samorządowca, byłego 
burmistrza gminy Chodecz, byłego starostę włocławskiego, w ostatniej kadencji wicestarostę. 
Dzięki  współpracy, powiat włocławski, w ostatnich latach znakomicie się rozwijał i tę 
współpracę starosta chciałby dalej kontynuować. Na stanowiska dwóch członków zarządu 
powiatu starosta zaproponował panią Annę Kozłowską. Wieloletniego samorządowca, 
znanego z pracy w gminie Boniewo jako sekretarz, ale także wieloletniego radnego Rady 
Powiatu we Włocławku. Swoje doświadczenie, swoją umiejętność rozmowy z mieszkańcami,  
znakomicie będzie mogła przełożyć na współpracę w zarządzie powiatu. Identyczne 
uzasadnienie można powiedzieć dla kolejnej kandydatki, pani Anety Kwarcińskiej, która 
także jest wieloletnim samorządowcem sekretarzem Gminy Kowal, społecznik, działaczka 
ruchu OSP, gospodyń wiejskich, wielu organizacji, stowarzyszeń, skupiająca wokół siebie 
wielu mieszkańców. Pierwszą kadencję jest radną powiatu. W zarządzie jest potrzebne także 
świeże spojrzenie i nowe pomysły dla działalności samorządu. Wszystkie cztery osoby 
zostały obdarzone po raz kolejny ogromnym zaufaniem społecznym. Starosta jest  
przekonany, że zarząd w przedstawionym składzie będzie działał zgodnie, prorozwojowo, 
proobywatelsko. Starosta poprosił wszystkich o poparcie tych kandydatów. 
Przewodniczący Rady zapytał czy pan Karol Matusiak wyraża zgodę kandydowania na 
stanowisko wicestarosty? 
Pan K.Matusiak wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał czy pan J. Ambrożewicz wyraża zgodę na kandydowanie na 
członka zarządu powiatu? 
Pan Jan Ambrożewicz wyraził zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał czy pani A.Kozłowska wyraża zgodę na  kandydowanie na 
członka zarządu powiatu?  
Pani A.Kozłowska wyraziła zgodę.  
Przewodniczący Rady zapytał czy pani Aneta Kwarcińska wyraża zgodę na kandydowanie na 
członka zarządu powiatu?  
Pani A.Kwarcińska wyraziła zgodę.  
Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 
Ogłosił przerwę. 
Po  przerwie poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie treści 
poszczególnych kart do głosowania i zapoznania ze sposobem głosowania. 
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Pan Tomasz Jezierski powiedział, że każdy z radnych otrzyma cztery karty do głosowania. 
Pierwsza karta jest o karta do głosowania w sprawie wyboru członka zarządu, pana Jana 
Ambrożewicza. Druga karta do głosowania w sprawie wyboru na członka zarządu powiatu 
pani Anny Sławy Kozłowskiej, trzecia karta, to jest karta do głosowania w sprawy wyboru 
członka zarządu powiatu Pani Anety Kwarcińskiej. Karta do głosowania w sprawie wyboru 
wicestarosty pana Karola Antoniego Matusiaka. Każdy z radnych otrzyma cztery karty do 
głosowania. Za głos ważny uważa się oddany, zaznaczony x w kratce. Natomiast jeżeli będą 
dwa głosy lub trzy na kartce to głos uważa się za nieważny. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do procedury głosowania. 
Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie.  
Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołów z głosowania 
w sprawie wyboru na stanowisko wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu powiatu. 
Pan Tomasz Jezierski odczytał treść protokołu z głosowania w sprawie wyboru wicestarosty 
(załącznik nr 43 do protokołu).  
Pan Tomasz Jezierski odczytał treść protokołu z głosowania w sprawie wyboru członka 
zarządu (załącznik nr 44 do protokołu).  
Pan Tomasz Jezierski odczytał treść protokołu z głosowania w sprawie wyboru członka 
zarządu (załącznik nr 45 do protokołu).  
Pan Tomasz Jezierski odczytał treść protokołu z głosowania w sprawie wyboru członka 
zarządu (załącznik nr 46 do protokołu).  
Przewodniczący Rady na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku z dniu 7 maja 2024 
roku wybrała na stanowisko wicestarosty Karola Antoniego Matusiaka.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyboru na 
stanowisko Wicestarosty.  
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru wicestarosty stanowi 
załącznik nr 47 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru wicestarosty 
stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  
Przewodniczący Rady serdecznie pogratulował Panu Karolowi A. Matusiakowi  objęcia 
stanowiska wicestarosty. 
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdzam, że w wyniku przeprowadzonego 
głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku w dniu 7 maja 2024 r. wybrała Pana Jana 
Ambrożewicza na członka Zarządu Powiatu we Włocławku, o którym mowa w § 64 ust. 3 
Statutu Powiatu Włocławskiego, tj. etatowego członka zarządu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyboru 
członka Zarządu Powiatu we Włocławku. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 
we Włocławku stanowi załącznik nr 49 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru członka 
Zarządu Powiatu we Włocławku stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  
Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku 
przeprowadzonego głosowania tajnego Rada Powiatu we Włocławku w dniu 7 maja 2024 r. 
wybrała Annę Sławę Kozłowską i Anetę Kwarcińską na członków Zarządu Powiatu we 
Włocławku.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że rada powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyboru 
członków Zarządu Powiatu we Włocławku. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu 
we Włocławku stanowi załącznik  nr 51 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków 
Zarządu Powiatu we Włocławku stanowi załącznik  nr 52 do protokołu.  
Karty z głosowań stanowią załącznik nr 53 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady pogratulował Członkom Zarządu Powiatu objęcia funkcji. 
 
14) Zakończenie obrad I sesji rady. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że najbliższe obrady rady odbędą się w dniu 16 maja 
2024 r. o godz. 13:00.  
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady w dniu 7 maja 2024 r. 
o godz. 13:41 zamknął obrady I sesji Rady Powiatu we Włocławku.  
 
 

   Przewodniczący Rady  
 
Dawid Andrzej Dalmann 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego we Włocławku protokołowała:  
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska ……………………. 
 
 


